
INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

AMBATO

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$ 959,00
$ 1,000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 761,30
$ 790,00

CARRERA DE CONTABILIDAD I A X (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$ 959,00
$ 1,000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 761,30
$ 790,00

CARRERA DE DERECHO I A X (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$ 959,00
$ 1,000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 905,15
$ 940,00

CARRERA DE CIENCIAS DE  LA EDUCACIÓN 
BÁSICA I A VIII 
RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$ 959,00
$ 1,000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 905,15
$ 940,00

CARRERA DE SEGURIDAD CIUDADANA I A VIII 

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$ 9,00

$ 959,00
$ 1,000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 905,15
$ 940,00

CARRERA DE SOFTWARE I A X (REDISEÑO) 

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$ 959,00
$ 1,000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 761,30
$ 790,00

CARRERA DE TURISMO I A X (REDISEÑO) 

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$ 959,00
$ 1,000,00

$ 1.049,00
$ 1.090,00

$ 1.058,00
$ 1.099,00

$ 761,30
$ 790,00

$ 262,25 
$ 272,50 

$ 262,25 
$ 272,50 

$ 262,25 
$ 272,50 

$ 262,25 
$ 272,50 

$ 262,25 
$ 272,50 

$ 262,25 
$ 272,50 

$ 262,25 
$ 272,50 

EXTENSION Y/O SEDE  VALOR CUOTA 

MODALIDAD EN LÍNEA

Noviembre 2023 - Abril 2024
ARANCELES 

CARRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
I A X (REDISEÑO)



MODALIDAD HÍBRIDA

Noviembre 2023 - Abril 2024
ARANCELES 

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

AMBATO

CARRERA DE DERECHO I A X (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 150,00
$ 150,00

$ 1.560,00
$ 1.690,00

$ 1.710,00
$ 1.840,00

$ 1.725,00
$ 1.855,00

$ 1.476,00
$ 1.586,50

$ 427,50 
$ 460,00 

$ 427,50 
$ 460,00 

CARRERA DE GASTRONOMÍA I A X (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 150,00
$ 150,00

$ 1.560,00
$ 1.690,00

$ 1.710,00
$ 1.840,00

$ 1.725,00
$ 1.855,00

$ 1.242,00
$ 1.333,00

$ 15,00

EXTENSION Y/O SEDE  VALOR CUOTA 



MODALIDAD PRESENCIAL

Noviembre 2023 - Abril 2024
ARANCELES 

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA  
Y ASAMBLEA

AMBATO

CARRERA DE TECNOLOGÍA SUPERIOR EN 
MECÁNICA DENTAL I A IV
RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE PSICOLOGÍA CLÍNICA I A VIII

RANGO 1
RANGO 2

$ 160,00 
$ 160,00

$ 1.670,00 
$ 1.705,00 

$ 1.830,00 
$ 1.865,00 

$ 1.840,00 
$ 1.875,00 

$ 1.663,00 
$ 1.694,50 

CARRERA DE INGENIERÍA AUTOMOTRIZ I A IX

RANGO 1
RANGO 2

$ 160,00 
$ 160,00

$ 1.535,00 
$ 1.545,00 

$ 1.695,00 
$ 1.705,00 

$ 1.705,00 
$ 1.715,00  

$ 1.464,75 
$ 1.473,25 

CARRERA DE BIOMEDICINA I A VIII

RANGO 1
RANGO 2

$ 185,00 
$ 185,00 

CARRERA DE OBSTETRICIA I A VII

RANGO 1
RANGO 2

$ 185,00 
$ 185,00 

$ 10,00

$ 18,00

$ 1.910,00 
$ 1.940,00 

$ 2.095,00 
$ 2.125,00 

$ 2.113,00 
$ 2.143,00

$ 1.904,00 
$ 1.931,00

EXTENSION Y/O SEDE

1/2

$ 100,00 
$ 100,00

$ 915,00 
$ 945,00 

$ 1.015,00 
$ 1.045,00 

$ 1.025,00 
$ 1.055,00 

$ 923,50 
$ 950,50 

$ 1.910,00 
$ 1.940,00 

$ 2.095,00 
$ 2.125,00 

$ 2.113,00 
$ 2.143,00 

$ 1.904,00 
$ 1.931,00 

$ 457,50 
$ 466,25 

$ 423,75 
$ 426,25

$ 523,75 
$ 531,25

$ 253,75 
$ 261,25 

$ 523,75 
$ 531,25 

 VALOR CUOTA 



MODALIDAD PRESENCIAL

Noviembre 2023 - Abril 2024
ARANCELES 

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA  
Y ASAMBLEA

AMBATO

CARRERA DE ENFERMERÍA I A IX (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE MEDICINA 0 A XII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 216,00 
$ 216,00 

$ 2.250,00 
$ 2.280,00 

$ 2.466,00 
$ 2.496,00 

$ 2.484,00 
$ 2.514,00 

$ 2.241,00 
$ 2.268,00 

CARRERA DE MEDICINA I A XII

RANGO 1
RANGO 2

$ 180,00 
$ 180,00 

$ 1.760,00 
$ 1.990,00 

$ 1.940,00 
$ 2.170,00 

$ 1.958,00 
$ 2.188,00 

$ 1.764,00 
$ 1.971,00 

CARRERA DE ODONTOLOGÍA 0 A X (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 200,00 
$ 200,00

CARRERA DE ODONTOLOGÍA I A X

RANGO 1
RANGO 2

$ 180,00 
$ 180,00 

$ 18,00

$ 1.760,00 
$ 1.990,00

$ 1.940,00 
$ 2.170,00 

$ 1.958,00 
$ 2.188,00 

CARRERA DE MEDICINA VETERINARIA I A IX

RANGO 1
RANGO 2

$ 200,00 
$ 200,00 

$ 2.050,00 
$ 2.280,00 

$ 2.250,00 
$ 2.480,00 

$ 2.268,00 
$ 2.498,00 $ 2.045,00

$ 2.252,00

$ 1.764,00 
$ 1.971,00  

EXTENSION Y/O SEDE

2/2

$ 200,00 
$ 200,00 

$ 2.050,00 
$ 2.280,00 

$ 2.250,00 
$ 2.480,00 

$ 2.268,00 
$ 2.498,00 

$ 1.942,50
$ 2.138,00

$ 2.250,00 
$ 2.280,00

$ 2.450,00 
$ 2.480,00  

$ 2.468,00 
$ 2.498,00

$ 2.225,00 
$ 2.252,00 

$ 616,50 
$ 624,00

$ 485,00 
$ 542,50 

$ 562,50
$ 620,00

$ 485,00
$ 542,50  

$ 562,50
$ 620,00

$ 612,50 
$ 620,00 

 VALOR CUOTA 



MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

Noviembre 2023 - Abril 2024
ARANCELES 

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA  
Y ASAMBLEA

AMBATO

CARRERA DE DERECHO I A X

RANGO 1
RANGO 2

$ 130,00 
$ 130,00 

$ 1.360,00 
$ 1.520,00 

$ 1.490,00 
$ 1.650,00 

$ 1.499,00 
$ 1.659,00 

$ 1.286,00 
$ 1.422,00

$ 9,00

EXTENSION Y/O SEDE

CARRERA DE TECNOLOGÍA SUPERIOR EN 
GASTRONOMÍA I A IV

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00 
$ 90,00 

$ 895,00 
$ 930,00 

$ 985,00 
$ 1.020,00 

$ 994,00 
$ 1.029,00 

$ 716,50 
$ 741,00 

CARRERA DE TECNOLOGÍA SUPERIOR EN 
ESTÉTICA INTEGRAL I A IV

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00 
$ 90,00  

$ 840,00 
$ 870,00 

$ 930,00 
$ 960,00 

$ 939,00 
$ 969,00  

$ 846,00 
$ 873,00 

$ 372,50 
$ 412,50 

$ 246,25 
$ 255,00 

$ 232,50 
$ 240,00

 VALOR CUOTA 


